
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Zajištění stability svahu skály Juřinka 
Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: veřejná zakázka malého rozsahu  

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek v rámci výše uvedené veřejné 
zakázky: 

Dotaz č. 1  

Kontrolou projektové dokumentace a výkazu výměr, které jsou přílohou zadávací dokumentace na akci: 
"Zajištění stability svahu skály Juřinka" bylo zjištěno:                            

Zadavatel požaduje zajištění skalního svahu pomocí kotevních sítí, ale nikde v projektové dokumentaci 
není uvedena specifikace sítě a zároveň nejsou uvedeny žádné informace, jaký kotevní materiál včetně 
povrchové úpravy, a jaké potřebné délky kotevního materiálu zadavatel požaduje pro ukotvení sítě. 

 
Odpověď na dotaz č. 1 

Stav na místě plnění se oproti dokumentaci, která je přílohou výzvy k podání nabídek  změnil 
vlivem nedávných povodní. Tyto změny mohou mít vliv na provádění prací a dodržení 
technických požadavků, jak byly původně specifikovány. Z tohoto důvodu důrazně 
doporučujeme provedení prohlídky místa plnění, aby bylo možné získat přesnou představu o 
aktuálních podmínkách místa plnění. 

Zadavatel požaduje provést nacenění dle položky v rozpočtu a v technické zprávě. Pokud 
nastane potřeba změn v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky, a budou nad rámec 
položek v rozpočtu, budou řešeny dodatečně.  

Z technické zprávy, cit.:  

Zajištění skalního masívu: 

Při zpracování této PD byly vytypovány plochy skalního masívu k zajištění pomocí kotvených 
sítí. Při realizaci budou předpokládané plochy ověřeny geologem na společném jednání mezi 
investorem, projektantem, zhotovitelem a geologem. Na této schůzce budou rovněž určené 
kameny k dovylomení (uvolnění). 

Dotaz č. 2  

Ve výkazu výměr zadavatel uvedl pouze výměru pro montáž a dodávku sítě s požadovaným 
parametrem. Může uchazeč ocenit jiný druh sítě při dodržení požadavku na tř.A a tahovou pevnost? 
 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel umožňuje účastníkům ocenit i jinou síť při dodržení tř. A, tahové pevnosti a 
velikosti ok. 

Dotaz č. 3  

Opraví a doplní zadavatel výkaz výměr o potřebné vrty včetně průměru a zároveň veškerý kotevní 
materiál, který požaduje nebo má uchazeč tyto práce ocenit zvlášť.  

Odpověď na dotaz č. 3 

Viz odpověď na dotaz č. 1  

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení, zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek  

do  21. 10. 2024 do 10:00 hod. 

 

Ve Valašském Meziříčí 15. 10. 2024                                            

        Ing. Dagmar Hermannová 

https://valasskemezirici.ezak.cz/contract_display_285.html

